[image: ]      Câmara Municipal de Piedade
                                        Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000
                  Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.camarapiedade.sp.gov.br
       E-mail: contato@camarapiedade.sp.gov.br

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N° 45/2018
“Solicita informação sobre a Rua Eurico Vieira Cardoso”

Senhor Presidente:

Considerando que a Rua Eurico Vieira Cardoso fica no bairro dos Cotianos onde é perímetro urbano, então a Prefeitura tem por obrigação de fazer as manutenções na rua pois ela se encontrar em péssimas condições;
Considerando que o local é legalizado pois com isso tem por direitos os moradores de receber a manutenção nas ruas, ligação nos postes, asfalto e esgotos, sendo que só foi feito pela metade da rua;
Considerando que os moradores pagam seus impostos, coleta de lixo, iluminação pública e não possui dos benefícios conforme menciona no abaixo assinado em anexo.
Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposições regimentais, seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando estudo e informação sobre a Rua Eurico Vieira Cardoso  do nº 428 até o nº 645, que não possuem melhorias

1) - Existe algum projeto para manutenção desta rua? Quando.
2) - Existe algum investimento previsto para pavimentação?
3) - Quando será feita a manutenção requerida pelos moradores?

Requeiro ainda que seja encaminhado a esta Casa, somente informações de domínio público.
Justificativa
Visa o presente requerimento esclarecer a atual situação, e fornecer uma resposta à reivindicação dos munícipes que anseiam pelos serviços públicos mencionados.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 9 de maio de 2018.

Alex Pinheiro da Silva
Vereador  (PTB)
image1.jpeg